l creto, quod charta Pragenſi refertur, nulla fit Principum Electo-
rum mentio, atque omnino vtile et neceſſarium erat, vt rei tam
arduae maximamque vim in ſalutem imperii habiturae, deeretum
comitiorum et Principum Electorum accederet; tandem id ipſum
litterae Principum Electorum conſenſales demonſtrant. Scilicet mos
fuit iſto tempore a maioribus iam traditus, vt in rebus magni mo-
menti Principum Electorum conſenſus ſigillatim expeteretur. Hune
igitur morem Rudolphus ſenior ſequendum duxit, ideoque decreti,
quod Carolus IV. A. in conſeſſu comitiorum fecerat, agnitionem
eonfirmationemque a Principibus Electoribus impetrauit 6). Haud
ingratum erit litteras Archiepiſcopi et Electoris Moguntini inſere-
re 7), lumen certe huic materiae affundunt, verba haec ſunt: Ger-
lacus Dei Gratia ſanctae ſedis Moguntinne Archiepiſcopus, facti im-
perii per Germaniam Archicancellrius. Omnibus in perpetuum Re-
gim ni fanctae Moguntinae etcleſiae ouctore Domino praeſidenter, nec
non ex priuilrgio dittue ectleſine noſirae in electione Regis Romanorum
in linperatorem promouendi, ius ac vocem eligendi cum caeteris Brincipi-
bus Electoribus obtinentes, ad illa dirigenda ac prqſperæ, ptomouenda nos

sentimus obnoxios, per quue inclitis noſtri; Cuælectoribus iura et priuile-

I
gia ſua ſeruantur illaera. Et. in praeſenti tempore tam conſulte
agitur, quod litigiorum anfractibus, qui in futuro temportę in electioni-

J bus Romanorum Regum poſſent emergert, ſolubriter obuiatur, variitque
creandi periculis, quae circa vacationum imperii ſolent occurrere, proui-
ſum eſſe ſperatur 8

v

Domini
5) De modo inueniendi ſingula A. B. eapita, in Commentariis de orig. et

progr. Legum Iuriumque Germ. Vol. J. P. II. p. &7. dixit PRARS v S..

2
r 6) GRIB NE RUS ad A. B. Metenſem p. 13. obſeruauit, Ducem Saxoniae

tales litteras impetraſſe ab Archiepiteopis et Electorihus, Moguntino,
Treuirenſi et Colonienſi, atque a Marchione Brandenburgico, id ta-

j men peceat, quod deereto Pragenſi acceſſiſe ait,. His enim acceſiſe
J tobulis nullo argumento probari poteſt.

14 7) Gun E NUS T. Ill. Cod. Dipl. Mog. p. 356. hane chartam edidit, reli-
J

l

8) Itaque cum hae litterae darentur, iam decreta de ſuffragiis Prinoipum
J

quas eſſe editas, non memini legere.

Electorum et Vicariatibus facta erant, ſimulque finis horum decretorum
ſig nificatur,

J 5
l

l

n
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Sane quin fama communi et feſlimoniis luce elarioribus a
Frintipibus, Comitibus, Raronibus, Proreribus ac nonnullis aliis
ſidelibus. Imperii Romani ritipimus, qualiter felitis memoriae. Do-
minus Aibertut, quondam Saxoninc Dux, Illuſtris Principis, Do-
mini Rudolphi Saxonine Ducis S. I. Arclimareſchalli genitor, tan-
quam Princeps Elector imperii, cum conſenſu, voluntate et voce vnunimi
aliorumque Principum Coelectorum illius temporis, Sereniſſimum quondam
Dominum Rudolphum, Bomanorum Regem clarae recordutionis rite et
rationobiliter elegit, et ſubſequenter inelitum Dominum ldolphum, auum
noſtrum cloriſimum R. R. ac demum idem Dux Athbertur Soxoniae
troctu dierum, inſignis memoriae Albertum R. R. proedicti Domini
Rudolphi R. R. ſilium, Auſtriae tunc Ducem iuxta morem et obſeruantiam
in electione R. R. qui ſunt ad imperium promouendi, ſeruari conſue-
tum, eum Codlectoribus, qui tum erant, elegit, et poſt deceſſum eiuſdem
Alberti Regis, eo tempore, quo ſocrum imperium periculuſit aliquanti-
ſper fluctuahat erroribut, ſoepe ictus Dominus Rudolphus Saxonioe
Dux hodie in humanis agens, praedicti Domini Alberti, quondam Saxo-
niae Dutis filius, celcberrimae memorioe glorioſiſfimum Dominum Hein-
ricum, quondam R. I. inuittiſſimi Domini noſtri, Domini Karoli R. I.
moderni-, prurdeceſſorem et auum, tunc Comitem Lucemburgenſem, in R.
R. elegit, qui poſt electionem candem in R. I. fuit ſolemniler toronotus.

Quia etiom, ficut ner multas orbis regioner nedum maniſeſle eſt
nublicum, verum etiam quafi notorie diuulgatum et penitus indubitatum

exiſtit,nod idem Dominus Rudolphus, hodie Saxoniar Dux, moderuis
temporibus iam dictum clariſimum Dominum noſtrum, Dominum Caro-
lum, in praeſentiarum ſpcro imperio feliciter praeſidentem, nobiscum,
tanquam cum Archiepiſcono Moguntino, nec non cum taeteris noſtrir et
suis Cuelectoribus ſolemniter elegit, ſicut et idem D. N. poſt elettio-
uem huiuſmodi in Inperatorem per conſequens suit ſolemniter toronatus.

Nos iuribus et proeſcriptionibus annuolibus ac diuturnis dicti
Ducis Saxoniae ſuper dignitate electionis et vocis praedictorum rite
penſatis, oc ex noſira et aliorum Coelectorum noſtrorum proeſentia in
medium deductis, ac multa deliberatione diſtuſis, quat videlicet inſe nunt
et temporibus praeteritis hobuil et ex, ſucteſſiune paternu obtinere dino-
Ititur ac legitime poſſidere; fanò et prouido primum quidem ante dicti
Sereniſſimi Printipis D. N. D. Xauroli Imperatoris moderni, deinde

C noſtro
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noſiro et aliorum Principum Coelectorum, tam eccl ſinſticorum, quom,

t2

ſttulurium ueliberato actedente conſenſu, nec non aliorum Priucipum,
Comitum, Boronum et Procerum ſocri Imperii communitato conſiliv 9)
futuris tupientes prudenter obuiare periculis et ſuſpettus pro poſſe ſuc-
cidere dubiorum (deeſt vocabulum) ut videlicet ius, honor, dignitus, vox
et poteſins elertionis huiuſmodi ſorpe dictue, Domino Rudolpho, Saxoniae
Duti, et eius heredibus illueſn perpetuis temporibus incommutnabiliter ob-

ſeruentur, ac permancant illibatu, auctoritote noſlra, qua ficut Archi-
epiſcopus Moguntinus et Princeps Elector fungimur, pojt declorotio-
nem, deeretum et imperialem diſpoſitionem proeſati D. N. quibur inſe
imperialibus litteris praedictis dubiis occurriſſe dinoſcitur, declaramus et
dicti D. N. Xuroli, tanqunm R. I et Regiv Rohemiat ac uirtuts
regni et coronae Bohemine, Principis Electoris et omnium Electorum
accedente conſenſu decernimus oc deliberaio ſolemnis Curiae tonfilio diſi-
nimus, quod memorotus Rudolphus  tanguam Dux Saxu-
niae et ſacri imperii Archimareſchallus, et nemo alius; ſub tali nomint
ſeu titulo, verus et legitimus in electione R. R. Elector Princeps cenſra-
tur, et ſic renliter, vt exiſtit, ſibique tanquam tali competat, vt in veri-
tale competit, vox, ius et poteſidi in electi?dne R.  in Imperatorm
promouendi. Et poſiquam æſſe defierit ex tunt, quia primogenitus eius
ab hat. luce migrouit, filio eiur Jeniori legitimo, duntùxut laico, et illo
non exiſtente eiuſdem filii ſenioris primogenito, legitimo, filio lnico vox,
ius et poteſtas praeditta. libere compitat eligendi. Si vero jilium ipſius
ſeniorem absque heredibus legitimir, maſtulis, laicis ſeu luico Nri con-
tingeret, ex tunc vox ĩam dicta ad ſemiorem frotrem per veram pater-
nalem lincom ſorpe dicti Dni Rudolphi moderni, Dutis Saxoniae deſten-
dentem et deinde ad illius primogenitum ſimiliter laitum deuoluatur, talis-
que ſutceſſio et deublutio vocis, iuris et poteſiatis promiſſorum in Duci-
bus Soxoniaæ laicis per iam dictam veram legitimom lineam poternalem
tx ipſo Dno Rudolpho deſtendend:bus, perpetuir debeat temporibus obſer-